
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9» 
ГОРОДА КИРОВА 

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г.КИРОВА) 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
07.04.2025          № 01-05/97 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
правительства РФ «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 
образования» от 30 апреля 2024 г. № 556, приказом Рособрнадзора от 
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в целях 
организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 
МБОУ СОШ с УИОП №9 г. Кирова 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР Бледных 
О.А., Чеснокову Е.А., заместителей директора по учебной работе.  

 
 
 

 
Директор              А.В. Новикова 
 


		2025-04-15T15:29:31+0300
	Новикова Анна Владимировна




